令 和 ６ 年 ２ 月 ２ 日

令和６年度入学予定児童保護者 様

    朝霞市立朝霞第五小学校

                                                        校長    三好  正浩

令和６年度 第５８回入学式のご案内

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和６年度第５８回入学式を下記のとおり、挙行いたします。

 なお、内容等を変更させていただく場合もございますので、ご了承ください。その際には、メー

ル配信や学校ホームページにてご連絡いたします。

記

１ 期 日   令和６年４月９日（火）

２ 会 場   朝霞市立朝霞第五小学校 体育館

３ 日 程   受付（１F大広場）  １３：０５～１３：２５

        ※ 定刻に開式できるよう、時間厳守でお願いいたします。

              ・入学式（１年生入場）     １３：３０～

       ・学級活動及び記念撮影     １４：３０～

       ・下校                         １５：３０頃

４ 保護者参加人数について

 （１）２名までとさせていただきます。

 （２）１名は、１階フロアにて着席、もう一名は、２・３階ギャラリーにてご参加ください。な

お、２・３階ギャラリーには、椅子の用意はございません。

５ クラス発表について

 （１）当日は、校舎昇降口（正門入って右側）にクラス名簿を掲示いたします。

 （２）クラス名簿や立看板の撮影等により、開式に遅れることのないよう、ご協力願います。

６ 持ち物について

 （新一年生）・ランドセル・上履き・ハンカチ（記名して、ポケットの中に入れる）

 （保護者） ・上履き（下履きは、袋等に入れてご移動ください）

       ※ 体育館に入場後は、ランドセルは保護者がお持ちください。

７ 服装について

（１）当日、自分で着脱できる服装をお選びください（複雑・華美なものはお避けください）。

（２）トイレの後に使用するハンカチを、記名して必ずポケットにお入れください。

８ 当日について

 （１）駐車・駐輪のスペースがございません。自動車・自転車での来校は、ご遠慮ください。

   ベビーカーは、事務室前の所定場所にお願いします。

（２）正門前に並ばないように、入学式中の写真・ビデオ撮影等は、体育館２階、３階ギャラリ

ー（後方）のみといたします。１階座席での撮影・携帯電話の使用・私語は式の妨げとなる

ため、ご遠慮ください。

（３）写真撮影等は、近隣の民家や通行の妨げにならないよう、ご注意ください。

 （４）２～６年生は午前で下校し、出席しません。また、校舎内への出入り、校庭等での遊び

    もできません。就学前のお子さんはお手元におき、目を離さないでください。

 （５）当日は、検温や健康観察を必ず事前に実施してからご来校ください。万一、風邪症状等の

ある場合には、ご来校をご遠慮願います。

（６）欠席される場合は、学校へご連絡ください。

９  問い合わせ・連絡先  朝霞市立朝霞第五小学校 ℡048－462－0455（担当：教頭）

〈受付の順路〉

    ①正門から入り、クラス名簿を確認する。

②昇降口で上履きに履き替える。

    ③クラスごとに並び、受付をする。

体育館フロアへ移動する保護者と進入児童・・・ ④すのこを渡り、体育館フロアへ

                        ※ランドセルをお持ちください。

  ２・３階ギャラリーへ移動する保護者  ・・・ ④中央階段から２階へ

→ 体育館ギャラリーへ

※交通の妨げになりますので、正門前の歩道では

立ち止まらないよう、お願いします。

ク

ラ

ス

名

簿

           階段から

           ２階へ

柱

柱

職 員 室

事務室

柱

柱

柱

入学式立て看板

受付の場所は、各ク

ラス 1 か所です。ク

ラスごとにお並びい

ただき、資料等をお

受け取りください。

くつ箱

１－５

１－４

１－３

１－２

１－１

消

毒

消

毒

体 育 館

すのこ

体育館
昇降口

北
門

正門

北門からは

入れません。

受

付
（
５
ク
ラ
ス
）

ベビーカー

置き場